

Số: 37 /KH-LĐLĐ

Hà Nội, ngày 20 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, đoàn viên Công đoàn Thủ đô ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" năm 2019

Thực hiện sự chỉ đạo của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và văn bản số 1367/UBND-KGVX ngày 05/4/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc vận động ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" thành phố Hà Nội năm 2019. Liên đoàn Lao động Thành phố triển khai kế hoạch thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Phổ biến sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên Công đoàn về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước đối với người có công với cách mạng, đồng thời tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào tự tôn dân tộc; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các tầng lớp nhân dân trong việc tri ân, chăm lo đối với người có công với cách mạng.

2. Các cấp Công đoàn tổ chức vận động nhằm tạo thêm nguồn lực cùng Nhà nước chăm lo cho các đối tượng người có công, gia đình chính sách của địa phương và các địa bàn có khó khăn.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng vận động:

1.1. *Công đoàn Viên chức TP Hà Nội*: Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên công đoàn của các cơ quan Thành phố.

1.2. *Công đoàn Ngành, Công đoàn cấp trên cơ sở; CĐCS trực thuộc LĐLĐ Thành phố*: Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên công đoàn của đơn vị.

1.3. *LĐLĐ các quận, huyện, thị xã*: Thực hiện theo Kế hoạch của Ủy ban Mặt trận tổ quốc cùng cấp.

2. **Thời gian vận động**: Từ nay đến hết ngày 27/7/2019.

3. Mức vận động:

- Mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên Công đoàn ủng hộ tối thiểu một ngày lương, không giới hạn tối đa.

4. Nơi tiếp nhận ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa":

*Chuyển khoản:

- Ban quản lý Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" thành phố Hà Nội

- Tài khoản: 3761.0.9040105.91011 - Tại: Kho bạc nhà nước Hà Nội.

*** Tiền mặt:**

- Nộp tại Ban quản lý Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" thành phố Hà Nội (Văn phòng Quỹ đặt tại Văn phòng Sở Lao động Thương binh và Xã hội Hà Nội là cơ quan Thường trực Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" Thành phố).

- Địa chỉ: 75 Nguyễn Chí Thanh, quận Đống Đa, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: 024.3773.3843 hoặc 024.3773.5594

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động Thành phố:

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo LĐLĐ các quận, huyện, thị xã, Công đoàn Ngành, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố triển khai thực hiện.

- Đánh giá và báo cáo kết quả cuộc vận động của hệ thống Công đoàn Thành phố theo quy định.

2. Công đoàn Viên chức Thành phố Hà Nội:

- Xây dựng Kế hoạch, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên công đoàn của các cơ quan Thành phố.

- Báo cáo kết quả cuộc vận động về Liên đoàn Lao động Thành phố qua Ban Chính sách-Pháp luật cùng báo cáo hàng tháng và kết quả tổng hợp cả đợt vận động trước ngày 31/8/2019.

3. LĐLĐ các quận, huyện, thị xã, CĐ Ngành, CĐ cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS trực thuộc LĐLĐ Thành phố:

- Triển khai kế hoạch vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên công đoàn của đơn vị tham gia hưởng ứng.

- Báo cáo kết quả cuộc vận động về Liên đoàn Lao động Thành phố qua Ban Chính sách-Pháp luật trước ngày 31/8/2019.

Đề nghị LĐLĐ các quận, huyện, thị xã, Công đoàn Ngành, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố triển khai thực hiện. *le*

Nơi nhận:

- Ban KTCSXH&TKT/TLĐ;
- Ban Dân Vận Thành ủy HN;
- UB MTTQ TP;
- Thường trực LĐLĐ TP;
- T.V BQL Quỹ XH/LĐLĐ TP;
- LĐLĐ các quận, huyện, thị xã;
- CĐ Ngành, CĐ cấp trên trực tiếp CS;
CĐCS trực thuộc LĐLĐ TP;
- Lưu VP, Ban CSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
le
Lê Đình Hùng

